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Rozszyfrowano bakteryjne silniki

Po raz pierwszy udało się uzyskać szczegółowe, trójwymiarowe obrazy „silnika”, który
porusza wicią bakterii - informuje pismo „PNAS”.
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Obracająca wić struktura to jedyny znany przykład biologicznego koła. Obroty wici dochodzą do
2000 na minutę, a sam „silnik” może rozkręcać się nawet do 20 000 obrotów na minutę.

 

Korzystając z mikroskopu elektronowego i metody zwanej kriotomografią, dr Morgan Beeby i jego
koledzy z Imperial College w Londynie jako pierwsi uzyskali trójwymiarowe obrazy o wysokiej
rozdzielczości tego organicznego silnika. Jego rozmiar, kształt i moc są różne u rozmaitych bakterii.
Na przykład bakterie Campylobacter mają tak mocny „napęd”, że potrafią przecisnąć się przez
warstwę śluzu, skutecznie chroniącą komórki jelita przed zakażeniem innymi bakteriami. „Silnik”
Campylobacter ma więcej elementów zwanych „statorami” niż w przypadku bakterii Samonella,
a także większą średnicę (co podnosi moment obrotowy).

 

Specjaliści od budowy nanorobotów chcą wykorzystać sprawdzone w toku ewolucji bakteryjne
konstrukcje do napędzania miniaturowych maszyn.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/25132.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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